
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

k veřejné zakázce na dodávky zadávané v souladu s ust. § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) s názvem 

 

 „Laboratorní materiál a chemikálie 09-2021“ 
 

Zadavatel: 

Název: Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Plzni  

Sídlo: Husova 654/3, 301 00 Plzeň 

IČO: 00216208 

DIČ: CZ00216208 

Zastoupená:  prof. MUDr. Jindřichem Fínkem, Ph.D., děkanem fakulty, na základě plné 

moci ze dne 1. 2. 2018 

Kontaktní osoba:  Hana Kvasničková 

tel.: +420 377 593 445 

e-mail: hana.kvasnickova@lfp.cuni.cz 

 

Zadavatel obdržel dne 28. 5. 2021 a 1. 6. 2021 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace k výše 

uvedené veřejné zakázce. Níže poskytuje požadované vysvětlení všem dodavatelům zařazeným 

v dynamickém nákupním systému s názvem „DNS pro laboratorní materiál a chemikálie OP VVV“: 

Dotaz dodavatele č. 1: 

Dodatečný dotaz č. 1 k části 02 položka č. 1 - váha 

Sortiment vah je velmi široký a zadaný parametr váživost je příliš obecný. Může zadavatel upřesnit 

specifikaci této položky? Jakou citlivost/přesnost váhy požaduje, zda požaduje externí nebo interní 

kalibraci a zda má být váha úředně ověřitelná nebo ne? 

Odpověď zadavatele č. 1: 

Zadavatel u předmětných vah požaduje citlivost na 3 desetinná místa a interní kalibraci. Úřední 

ověřitelnost není třeba. 

 

Dotaz dodavatele č. 2: 

Dodatečný dotaz č. 2 části 02 položka č. 5 stojan. 

Zadavatel v zadávací dokumentaci ve specifikaci položky uvádí u stojanu rozměry 135 x 560 x 270 

mm. Bude zadavatelem akceptován stojan s rozměry 140 x 566 x 274 mm? Dále zadavatel uvádí, že 

se má vedle sebe vejít 6 stojanů do boxu, ale ve výsledné tabulce je uveden počet 5, kolik kusů stojanů 

tedy zadavatel požaduje? 

 



 

 

Odpověď zadavatele č. 2: 

Ano, zadavatelem bude akceptován rozměr stojanu 140 x 566 x 274 mm. Požadovaný počet kusů 

stojanů je 5. 

 

Dotaz dodavatele č. 3: 

Dodatečný dotaz č. 3 k části 07 položka č. 12 – víčka 

Ve specifikaci zadávací dokumentace u této položky uvádí zadavatel požadavek na růžovou barvu 

víček. Bude zadavatelem akceptována i jiná barva víček např. černá při dodržení zbylé specifikace? 

Odpověď zadavatele č. 3: 

Ano, zadavatelem bude akceptována i jiná barva víček za podmínky dodržení zbylé specifikace. 

 

Dotaz dodavatele č. 4: 

V části 6, položka 3 

Dotaz k požadavku: „Vysoká stabilita během centrifugace až při 30 000 x g“ 

U této větší velikosti zkumavek mívá tento parametr nižší hodnotu než u klasické velikostí 1,5 ml. 

Bude pro potřeby zadavatele vhodná i nižší hodnota 25 000 x g? 

Odpověď zadavatele č. 4: 

Ano, hodnota 25 000 x g je dostačující. 

 

 

Zadavatel současně doplňuje část 02, položku č. 4, a to následovně:  

„Váha jednoduchá s LCD displejem, max. kapacita: 1 g – 1000 g, citlivost na 3 desetinná místa, interní 

kalibrace, úřední ověřitelnost není třeba“ 

 

Dále tímto vysvětlením zadávací dokumentace zadavatel opravuje administrativní chybu v části 06, 

položka č. 4: 

„elektronická pipeta, jednokanálová, s nastavitelným objemem 1 µl - 50 ml, kompatibilní s nástavci 

Multipette E3 Combitips advanced“ 
 

Výše uvedená vysvětlení byla promítnuta do Přílohy č. 1 výzvy_specifikace zboží, jejíž aktualizovaná 

verze je přílohou tohoto vysvětlení. Dodavatel je povinen pro podání nabídky použít tuto novou verzi 

Přílohy č. 1 výzvy_specifikace zboží. 

 

Vzhledem k charakteru podaného vysvětlení zadávací dokumentace, zadavatel prodlužuje lhůtu 

pro podání nabídek, a to do dne 14. 6. 2021, 9:00 hod. 

 

V Plzni dne: 2. 6. 2021 

Za zadavatele 

Hana Kvasničková v. r. 


